[Doni, Aduersaria Musica N, 30v,2; text: A, [Sqb] [Sqb], C, D, E, F, G, a, [sqb], [Omega], [Ypsilon], [Ny], [Epsilon], [Alpha], [omikron], [ny] [b supra lin.], [signa],[to], [ta], [the], [tho], [te], E, A, [sqb], e, f, c, [signa], b, g, d, a, 28/27, 16/15, 15/14, 14/13, 27/26, 9/8, 26/21, 10/9]

[-<f.31r>-] [Doni, Aduersaria Musica N, 31r,1; text: Secundum Ptolomaeum, A, G, F, E, 8/7, 10/9, 21/20, 28/27, 9/8, 16/15, molle Diatonum, Medium Syntonum]

[[q]] illa species quae primo loco (uersus acutum<)> maius abet interuallum molle est quae medium media quae minus Syntonum Si autem [[mediam]] [secundam corr. supra lin.] rationem respicerimus uidetur potius tertium genus medium fuisse.

Si primam rationem (Semitonij) potius primum genus

Ad hoc exemplum possumus constituere 3 species Diatoni sic diuidendo ditonum et relinquendo semitonium 16/15

[Doni, Aduersaria Musica N, 31r,2; text: 50, 46, 45, 44, 40, Molle, Medium, Syntonum, [sqb], C, D [signa], E, 16/15, 25/23, 10/9, 25/22, 23/20, 9/10, 22/20, 11/10]

Item diuidendo Semiditonum et relinquendo tertio loco [[Dit]] tonum 10/9 sic

[Doni, Aduersaria Musica N, 31r,; text: 240, 230, 225, 220, 200, E, F [signa], G, A, 24/23, 16/15, 12/11, 23/20, 9/8, 11/10, 10/9, Dorius, Iastius, Phrygius, Aeolius, Lydius]

Distantia quae cernitur inter litteras Proslambanomenorum horum Tonorum in ueteri Diagrammate suspicari me facit Semitonio minori distasse Tonum Iastium a Dorio. Sed hac ratione Aeolius magis distat quam Toni spatio ab Iastio. Verum distantia duarum litterarum inter Proslambanomenos Hypoiastij et Hypodorij hanc suspicionem prorsus eleuat. Sed non incongruum [-<f.31v>-] Aeolium distare ab Iastio maiori spatio quam toni tantudem enim ponimus distare Iastium ab Hypolydio

Cum Iastius distet ab Hypophrygio duobus tonis tantudem autem [[diffe]] distet [sqb] a G. a G enim incipiat Hypophrygius a [sqb] Iastius hinc uidetur duci posse ratio cur Iastius uocetur [[acut]] grauior Phrygius. nam Systema Iastij continuatur cum Systemate Hypophrygij quare poterat pariter uocari acutior Hypophrygius. Pari ratione Aeolius distat ditono ab Hypolydio quanti A initialis Aeolij distat ab F initiali Hypodorij ac propterea uocatur grauior Lydius nec obstat in nostro diagrammate tribus semitonij maioribus ac uno minori et in ueteri idem sed ordine paulum mutato inter enim Phrygium et Iastium uidetur esse Semitonium maius et minus inter Dorium et Iastium Similem rationem habet Hypoaeolius cum Lydio (cum augumento diesi) Similem etiam Hyperastius si ei tribuamus speciem # F sed haec species conuenit cum [Sqb] [Sqb] [sqb] quam tribuamus Iastio

Sistema Hypodorium ponatur in D. Hypophrygius in C. et Hypoiastius ponatur in A. Hypoaeolius in G et caetera

In Diagrammate 15 Tonorum a nobis composito Toni duo proximi Semituono minori distantes non habent chordas Diatonicas et chromaticas inuicem unisonas. habent tamen ij qui Semituono maiori distant quod pariter accidit ijsdem Tonijs in uetere diagrammate ijs etiam quibus litterarum interstitia non quadrant exempli gratia Tonus Dorius et Iastius debent distare Semitono maiori ut apud nos in ueteri Diagrammate tamen habent litteras proximas se sequentes ac nihilominus chromaticae Iastij respondent Diatonicis Dorij (id est habent eadem litteras) ut apud nos

Praeterea apud nos comparatis Tonis alternis chromaticae Toni grauioris respondent Diatonicis Toni acutioris exempli gratia chromaticae Hypodorij comparatae Diatonicis Hypoprhygij [Hypoaeolij ante corr.] in ueteri tamen Diagrammate non ubique id fit: non enim fit inter Hypodorium et Hypophrygium [Hypoaeolium ante corr.] sed inter Hypoiastium et Hypoaeolium

Diuis Hieronimus in Psalmum 148 Vbicumque chorus est ibi diuisae uoces in unum canticum congeruntur